ДОГОВОР № _______

ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕНЕЖНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Зеленогорск

                              «___»_____________2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп»), в лице директора Полютова Ивана Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Благополучатель», с одной стороны и ____________________________________________________________________​​​​___________________
_______________________________________________________________________________________
(ФИО)

именуемый(ая) в дальнейшем «Благотворитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
  1.1. В соответствии с настоящим Договором «Благотворитель» обязуется, осуществить добровольное пожертвование в форме безвозмездной передачи «Благополучателю» денежных средств

за ___________________________________________________________________

                                                                      (Ф. И. О. обучающегося, дата рождения)

в сумме 1 836,24 (одна тысяча восемьсот тридцать шесть рублей 24 копейки) рублей,

                                                                               (прописью)

         через _________________________________________________________________

                                                                                                   (Ф. И. О. плательщика)

а Благополучатель обязуется принять денежное пожертвование и использовать его с целью организации функционирования лагеря, с дневным пребыванием детей «Юность» -2025 в том числе:

- оказание услуг по организации дополнительного питания детей;».

1.2. Пожертвованные денежные средства имеют объявленное назначение и могут использоваться только в целях, указанных в пункте 1.1. настоящего договора.
         1.3. Благополучатель обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
         1.4. Использование пожертвования не по его назначению дает Благотворителю право требовать отмены пожертвования.

          1.5. Изменение
назначения пожертвования допускается только с предварительного письменного согласия Благотворителя.

2. ВНЕСЕНИЕ ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

           2.1. Добровольное пожертвование вносятся на расчетный счет Благополучателя путем безналичного перевода через терминалы Сбербанк или Сбербанк Онлайн по реквизитам, указанным в квитанции к договору добровольного денежного пожертвования (или с использованием QR-кода).

           2.2. Допускается внесение добровольных пожертвований наличными средствами в кассу Благополучателя.

           2.3. Для формирования информации о поступивших и перечисленных добровольных пожертвованиях применяются ведомости поступления денежных средств.
            3. ОТЧЕТ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ

3.1. Благополучатель не позднее трех рабочих дней с момента получения от Благотворителя требования в письменной форме обязан предоставить ему письменный либо устный отчет о расходовании добровольного пожертвования.

3.2. К отчету могут быть приложены материалы и документы, на которые Благополучатель ссылается в отчете.

3.3. Отказ от принятия отчета Благополучателя может быть только мотивированным и изложенным в письменной форме.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до «29» декабря 2025 года.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Стороны настоящего договора придают юридическую силу любым документам, относящимся к его предмету, если они отправлены и получены посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной электросвязи или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от другой стороны договора.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один передается Благотворителю, второй - Благополучателю.

             7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Благополучатель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича»

(МБУ ДО СШОР «Олимп»)

Юридический адрес:

663690, Красноярский край,

г. Зеленогорск, ул. Манежная, 5

Фактический адрес:

663690, Красноярский край,

г. Зеленогорск, ул. Манежная, 5

ИНН/КПП 2453004896/245301001

ОКПО 36123445

ОГРН 1022401484401

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ //УФК по Красноярскому краю г. Красноярск,

БИК 010407105

Казначейский счет (банковский счет)

№ 03234643047370001900

ЕКС (корреспондентский счет)

№ 40102810245370000011

Получатель: Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (МБУ ДО СШОР «Олимп» л/сч 20196Ц37420)
Тел./факс: (391-69) 2-87-21

Директор

___________________И.Ф. Полютов

М.П.

«___» ___________________ 2025 г.
	Благотворитель:
ФИО
______________________________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные
______________________________________________________________________________________________________________________________
прописка
____________________________________________________________________________________
Контактный телефон

__________________________________________
подпись
______________________/____________________